1

令和６年４月 双葉町農業委員会 定例総会会議録

１．日  時  令和６年４月 22日（月）13時 27 分開会

２．場  所  双葉町役場１階大会議室

３．招 集 者  双葉町農業委員会会長 澤上 榮

４ 議事日程

日程第１ 議事録署名人の指名について

５．出席委員

農業委員

   議席１ 欠 員      議席２ 木幡  治 委員   議席３ 鵜沼 久江 委員

   議席４ 林  和男 委員  議席５ 欠 席      議席６ 髙木 幸恵 委員

   議席７ 大橋 利一 委員  議席８ 澤上  榮 委員

農地利用最適化推進委員

榎内 宏 委員 高玉 正祐 委員 井戸川 弘幸 委員 渡辺 浩美 委員

６．職務のため会議に出席した者の氏名

農業振興課長兼農業委員会事務局長  中野 弘紀

農業振興課主事（農業委員会事務局併任） 川﨑 大輔

７．開会

【中野事務局長】

定刻前ですが、皆さんお揃いですので、只今より、双葉町農業委員会令和６年４月定例総

会を開催いたします。会長からごあいさつをお願いします。

８．会長あいさつ

【澤上会長】

みなさん、こんにちは。年度当初の何かとお忙しい中、４月定例総会にご出席いただきあ

りがとうございます。推進委員の皆さんにもご出席いただきありがとうございます。

 令和６年度になり、事務局も新しい体制になりました。また今年度は営農再開に向けて新

しい動きが出てくると期待しているところですが、皆さんにはいつも通り慎重に協議いただ

きますようお願いいたします。

９．議事

【中野事務局長】

2

ありがとうございました。

議事に入ります前に、高田委員より欠席のご連絡がありましたことを報告いたします。

 それでは、会長を議長として議事を進行いたします、よろしくお願いします。

【澤上会長】

ただいまの出席委員は６名です。推進委員は４名で 10 名出席いただいております。

定足数に達しておりますので、これより令和６年４月定例総会を開会いたします。議事に

入る前に、事務局から会務報告をさせます。

【中野事務局長】

令和６年３月 21日、双葉町役場１階大会議室にて双葉町農業委員会令和６年３月定例総会

を開催し、農業委員４名、農地利用最適化推進委員４名、それから中野、大西が出席してお

ります。

それから令和６年４月 10 日に転用事業及び一時転用事業の許可に伴う現地調査を、双葉町

大字前田字下川原地内、双葉町大字前田字結ノ内地内、双葉町大字長塚寺内迫地内にて中野、

川﨑の２人で行いました。以上になります。

【澤上会長】

それでは、本日の会議を開きます。議事日程は、お手元に配布したとおりです。

日程第１、議事録署名人の指名について、議事録署名人は、会議規則第 13 条第２項の規定

により、会長及び総会において定めた２名以上の出席委員となっておりますので、議長が指

名したいと思います。

議事録署名人には４番・林委員、６番・高木委員の両名を指名いたします。よろしくお願

いします。

本日の議案審議はありません。

                              （13 時 35 分 終了）

上記会議の顛末を記録し相違ないことを証するためここに署名する。

                 農業委員会 会    長    澤上 榮  ㊞

議事録署名人    林 和男  ㊞

3

議事録署名人    髙木 幸惠  ㊞